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مدیرعامل جدید شرکت »هپکو« معرفی شد
غلامرضا صادقیان مدیرعامل جدید شــرکت هپکو اراک شــد.صادقیان پیش از این به‌عنوان مدیرعامل شرکت‌های ایران‌خودرو تبریز، مدیرعامل شــرکت ارس‌خودرو دیزل)آمیکو( و همچنین در مسئولیت قائم‌مقام 
شرکت هواپیمایی آتا فعالیت داشته است. علاوه بر صادقیان که به سمت مدیرعاملی هپکو رسیده، غلامرضا سمندر به‌عنوان رئیس هیئت‌مدیره و علی انعامی، محمدحسین شهسوار و داود صلاحی به عنوان اعضای 

هیئت‌مدیره جدید شرکت هپکو اراک انتخاب شدند.

 خبر  

بلیت سفرهای تابستانی 
رجا به‌زودی عرضه خواهد 

شد
شــرکت حمل‌ونقل ریلی رجا در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: عرضه بلیت ســفرهای تابستانی 
این شرکت، به‌زودی آغاز می‌شود. این شرکت 
ضمــن پــوزش‌ از متقاضیان بــرای تاخیر در 
عرضه بلیت، اعلام کرد که بلیت قطارهای این 
شرکت شامل قطارهای زندگی، سبز، سیمرغ، 
پردیــس تنــدرو، صبا دو طبقه، ســپهر ویژه، 
قطارهای کمربندی تبریز-مشهد، زنجان-
مشهد، قم-مشــهد، کرج-مشهد، شیراز-
مشهد، اصفهان-مشــهد، قزوین-مشهد و 
دیگر مســیرها از طریق ســامانه این شرکت، 
آژانس‌های مســافرتی و ســایت‌های فروش 
آنلاین برای سه ماه تابستان عرضه خواهد شد. 
گفتنی است، در هفته‌های گذشته 397 واگن 
به‌دلیل فرسودگی از ناوگان ریلی خارج شدند. 
این درحالی است که محمد رجبی، مدیرعامل 
رجا معتقد است، عمر این واگن‌ها به‌سر نیامده 
و با تعمیر می‌توان دوباره از آن‌ها استفاده کرد.

بی‌نیازی فولاد مبارکه از 
واردات روغن‌های نورد

شــرکت فــولاد مبارکــه با همکاری شــرکت 
دانش‌بنیــان »به‌آریــن صنعــت اصفهان« 
توانســتند به دانش فنی ســاخت روغن‌های 
مورد استفاده در خط نورد تاندم پنج قفسه‌ای 
فــولاد مبارکه دســت یابند. با ایــن فن‌آوری، 
این شــرکت از واردات این روغن بی‌نیاز شده 
و هزینه‌های آن، 120 میلیارد ریال در ســال 
کاهش می‌یابد. روغن نورد از ترکیباتی اســت 
که فــن‌آوری پیچیــده‌ای دارد و در دنیا تعداد 
تولیدکنندگانــی که دانش فنی ســاخت این 
روغن را در اختیار دارند، بسیار محدود است. 
بومی‌ســازی تولید این روغن، علاوه بر قطع 
وابستگی به شرکت‌های خارجی و جلوگیری 
از خــروج ارز، مزایایی از جملــه حذف هزینه 
انبارداری و نگهداری روغن، کاهش ریسک 
تحویل و ترخیص به‌موقع محصول، کاهش 
هزینه‌های ثبت سفارش و هزینه‌های حمل و 

تشریفات گمرکی را نیز به دنبال دارد. 

 انتقال جنین 10 راس دام 
در کشت و دامداری فکا

انتقال جنین 10 راس دام در دامداری صمیمی 
شرکت کشت و دامداری فکا در منطقه آذرشهر 
استان آذربایجان‌شرقی انجام شد. این جنین‌ها 
حاصل تلیسه‌های تست ژنومیک‌شده هستند 
 OPU و IVF که برای دومین‌بار و با تکنیک
و با روش انجماد انتقال مستقیم تولید شدند. 
جنین‌های مذکور تعیین جنسیت‌شده و ماده‌زا 
هستند. این روش انجماد، بهره‌گیری از جنین 
منجمد در شــرایط مزرعه را تسهیل می‌کند. 
گفتنی است، متولدین حاصل از روش انجماد 
Direct Transfer نخستین نمونه‌های این 

روش در کشور هستند.

ثبت بزرگ‌ترین افزایش 
سرمایه بازار بورس کشور 

شرکت سرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی 
تامین )تاپیکو( در اطلاعیه‌ای روی ســامانه 
کــدال، از ثبت افزایش ســرمایه 87درصدی 
خود خبر داد. افزایش ســرمایه این هلدینگ 
به‌عنوان بزرگترین افزایش سرمایه تاریخ بورس 
کشور، از مبلغ 4350 میلیارد تومان به 8150 
میلیارد تومان از محل مطالبات سهام‌داران و 
آورده نقــدی در تاریخ 28 خرداد در مرجع ثبت 
شــرکت‌ها به ثبت رسید. این افزایش سرمایه 
87درصدی که در 29شهریور سال گذشته در 
مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام به 
تصویب سهام‌داران رسیده بود، موجب کاهش 
بیش از 700 میلیارد تومان از هزینه‌های مالی 
تاپیکو شد. با ثبت افزایش سرمایه فوق، تاپیکو 
با ســرمایه ثبتی 8150 میلیارد تومان و ارزش 
بازار بالغ بر 13100 میلیارد تومان، به ترتیب رتبه 
اولین شرکت بورسی از منظر سرمایه و پنجمین 
شرکت بورسی را از منظر ارزش بازار کسب کرد.

در روزهایی که گذشت، تهاتر بدهی‌های ذوب‌آهن 
اصفهان و تامین نقدینگی برای حل مشــکلات این 
شــرکت، در میــان خبرهای شســتا و شــرکت‌های 
وابســته، بیــش از همــه خودنمایی کــرد. این خبر 
در جلســه تودیــع و معارفــه مدیــر ســابق و جدید 
ذوب‌آهــن اصفهــان و از زبان مدیرعامل شــرکت 
ســرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی اعلام شد. شرکت 
ذوب‌آهن اصفهان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان 
محصــولات تولیدی و از بزرگ‌تریــن صنایع مادر در 
تولید محصــولات فلزی و مجهز بــه تکنولوژی روز 
تولید فولاد است. در روزهای اخیر منصور یزدی‌زاده 
به‌جــای احمــد صادقی بــه ســمت مدیرعاملی این 

شرکت منصوب شده‌است.
مجلس شــورای اســامی در بودجــه ســال97 قانونی را 
تصویب کــرد تا بتوان تمامی بدهی‌هــای بانکی ذوب‌آهن 
را با بانــک مرکزی تهاتر کرد. در این‌ صــورت 600میلیارد 
تومان از هزینه‌های مالی ذوب‌آهن کاسته‌شده و بار بزرگی 
از مشــکلات این شرکت برداشــته می‌شود. همچنین قرار 
است شرکت سرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی با وثیقه‌گذاری 
بخشــی از دارایی‌های خود، امکان انتشــار اوراق را فراهم 
کند تــا 500میلیارد کســری نقدینگی شــرکت ذوب‌آهن 
اصفهان تامین شــود. درحــال حاضر ســرمایه در گردش 
شرکت ذوب‌آهن منفی است. منصور یزدی‌زاده، مدیرعامل 
جدید این شــرکت امیدوار اســت با انتشــار اوراق ســلف و 
اختصاص ســرمایه در گردش به مــواد اولیه، بتوان قیمت 
تمام‌شــده را کاهش و رقابت‌پذیری را افزایش داد. به گفته 
او، آب، پایداری مواداولیه و سرمایه در گردش از مهم‌ترین 

موضوعات روز این شرکت هستند.
براساس گفته مدیران شستا و ذوب‌آهن، این شرکت علاوه 
بر بدهی و مشکل نقدینگی، با مشکل تامین آب روبه‌رو است 
که برای حل این مشــکل نیز قرار اســت پساب این منطقه 
پس از تصفیه در چرخه تولید این شرکت استفاده شود. امروز 
بســیاری دیگر از صنایع کشور که برای تولید محصول خود 
به آب فراوان نیاز دارند، به اهمیت این روش در ســرزمینی 

که به سوی خشک‌سالی می‌رود، پی برده‌اند.

کاهش سهام شستا به 40درصد��
بــر اســاس اعــام مرتضــی لطفــی، مدیرعامل شــرکت 
سرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی، سهام این شرکت در تمامی  
شــرکت‌های تابعه به 40درصد کاهــش خواهد یافت و این 
واگذاری در راستای حرکت شســتا از بنگاه‌داری به سمت 
سهام‌داری است و بر اساس برنامه‌ریزی این شرکت، حذف 
بنگاه‌داری تا پایان ســال 98 باید به‌طور کامل محقق شود. 

درحال حاضر شرکت ذوب‌آهن اصفهان یکی از بنگاه‌های 
تحت مالکیت شستاست.

تلاش برای افزایش تولید��
مدیــران و دســت‌اندرکاران شــرکت ذوب‌آهــن اصفهان 
به افزایــش تولید به‌عنــوان راهی برای رونق بیشــتر این 

شــرکت و برون‌رفت از مشکلات موجود 
نــگاه می‌کنند. بــه گفته آن‌ها، شــرکت 
ذوب‌آهن ســالانه هــزار و 300 میلیارد 
تومان هزینه ثابت دارد و تولید بیشتر، تنها 
راهکار شرکت برای رشد است. بر اساس 
برنامه‌های این شــرکت، تولید ذوب‌آهن 
اصفهان در سال‌جاری به 2/7 و سال بعد 
به 3/6 میلیون تن در سال خواهد رسید. 
دســتیابی به تولید ســالانه 3/6میلیون 
تن فولاد در ذوب‌آهن، مســتلزم توسعه و 
افزایش تولیــدات گازهای فرایندی مانند 
اکســیژن، ازت و آرگون اســت که برای 
این کار، احداث کارگاه اکسیژن جدید در 
برنامه‌های این شــرکت قرارگرفته است. 

همچنین پروژه گندله‌ســازی برای تغییر شــارژ کوره بلند 
گلومــره که افزایش  گلومره بــه گندله و آ از ســنگ‌آهن وآ
بهــره‌وری کوره بلنــد را در پی دارد، درحال اجراســت و در 

ماه‌های آینده به بهره‌برداری می‌رسد.
به گفته جعفر سرقینی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
ظرفیت زنجیره تولید فولاد کشور در سال 92، 120میلیون 

تن بود که امســال به 200میلیون تن رسید. یکی از اهداف 
ســند چشــم‌انداز 1404، تولید 55 میلیون تن فولاد است. 
امروز صنعت فولاد یک صنعت بومی‌‌شده است که ذوب‌آهن 

اصفهان در این بومی‌سازی جایگاه ویژه‌ای دارد. 

تولید و تحویل نخستین محموله ریلی به راه‌آهن��
 هم‌زمــان بــا عیدفطــر، ایــران به جمع 
کشــورهای تولیدکننــده ریل پیوســت و 
نخستین محموله ریلی تولیدشده شرکت 
ذوب‌آهــن اصفهان، به شــرکت راه‌آهن 
جمهــوری اســامی تحویل داده شــد. 
ایــن محموله 500 تن ریل U33 اســت 
کــه مطابق با آخرین تکنولــوژی روز دنیا 
تولیدشــده و منطبق بر اســتانداردهای 

جهانی است.
شرکت فرانسوی »بیرووریتاس« مسئول 
نظــارت، آزمایش و تاییــد این محصول 
بــود. در برنامه ششــم توســعه، خطوط 
راه‌آهن ایــران باید به 25هــزار کیلومتر 
برســد و هر 10کیلومتر نیــاز به 500تن 
ریل دارد. این آمار نشــانگر میزان زیاد ریل موردنیاز کشور 
است و صنعت آهن و فولاد کشور می‌تواند پشتیبان موثری 
برای توســعه حمل‎ونقل ریلی باشد. در چهار سال گذشته 
استانداردهای خطوط ریلی در جهان تغییرات چشمگیری 
داشته است، ولی به گفته یزدی‌زاده، مدیرعامل جدید ذوب 
آهن اصفهان، امروز مشــکلات تولید انــواع ریل از جمله 

UIC60 برطرف شــده و آمادگی لازم برای تولید انواع ریل 
وجود دارد. این شرکت با امکان تولید 400هزار تن ریل در 
ســال،  قادر به تامین کامل نیاز راه‌آهن کشور است و مازاد 

آن صادر خواهد شد.
در کارگاه تولیــد ریل ذوب‌آهن اصفهــان که نورد 650 نام 
دارد، امکان تولید تیرآهن‌‎های H30 و IPE500 وجود دارد 
که تیرآهن H30 به تولید رســیده و نقش مهمی در صنعت 
ساختمان کشور دارد. تیرآهن IPE500 نیز به‌زودی تولید 
می‌شود. ریل تولیدشده در ذوب‌آهن آزمون‌های UT، ادی 
کارنت، راستایی، تخت‌بودن و سایر پارامترهای استاندارد 

اروپایی EN13674 را گذرانده است.
بر اســاس تفاهم‌نامه تیرماه 1393 وزرای صنعت، معدن 
و تجارت؛ تعاون، کار و رفاه اجتماعی و راه و شهرســازی 
در خصوص تولید ریل ملی در شــرکت سهامی ذوب‌آهن 
اصفهــان، در فاز نخســت این پــروژه و بــرای تولید ریل 
UIC60 برای نخســین‌بار در کشــور تیرآهــن بال پهن، 
کارگاه نورد 650 ذوب‌آهن تجهیز و بازســازی و مطالعات 
اجرای این پروژه با مشــارکت پیمانکارانی از آلمان و ایران 
آغاز شــد. ذوب‌آهن اصفهان اولین و بزرگ‌ترین کارخانه 
تولید‌کننده فولاد ســاختمانی و ریل در ایران است و انواع 
مقاطــع فولادی ســاختمانی و صنعتــی را تولید می‌کند. 
احداث این شرکت در سال 44 در مجلس وقت تصویب و 
احداث آن از سال46 آغاز شد. شرکت ذوب‌آهن اصفهان 
در شهرســتان لنجــان و در 45کیلومتــری جنوب‌غربی 
اصفهان قرار دارد و هفت درصد کل شــاغلان شستا در 

اختیار این شرکت قرار دارد.

  پریسا امام‌وردیلو  

تهاتر600میلیارد تومانی بدهی‌های بانکی و تامین 500 میلیارد تومانی نقدینگی در قطب فولاد کشور

خون تازه نقدینگی در رگ‌های ذوب‌آهن اصفهان

شرکت ذوب‌آهن سالانه هزار و 300 میلیارد تومان هزینه ثابت دارد و تولید بیشتر، تنها راهکار شرکت برای رشد است. بر اساس برنامه‌های این شرکت، تولید ذوب‌آهن اصفهان در سال‌جاری به 2/7 و سال بعد به 3/6 میلیون تن در سال خواهد رسید. 

 روزنامه نگار   

در کارگاه تولید 
ریل ذوب‌آهن 
اصفهان که نورد 
650 نام دارد، 
امکان تولید 

 H30 های‎تیرآهن‌
و IPE500 وجود 
دارد که تیرآهن 
H30 به تولید 
رسیده است

تاکید شســتا بر دریافت مطالبات دو هزار و 600 ��
میلیارد تومانی هلدینگ دارویی

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی)شستا( 
در نشست مشترک مدیران شستا با اعضای هیئت‌مدیره 
هلدینــگ دارویی تامیــن )تیپیکو( بــر به‌کارگیری همه 
ظرفیت‌ها برای دریافت مطالبات دوهزار و 600 میلیارد 
تومانی از شــرکت‌های پخش گروه و شرکت‌های پخش 
از مراکز دولتی و غیردولتی و اصلاح ساختار GMP در 
شــرکت‌های دارویی هلدینگ تاکید کرد. مرتضی لطفی 
گفت: »افزایش ســرمایه شــرکت‌های تحت‌پوشــش، 
پیگیــری پروژه‌های نیمه‌تمــام و راهکارهای برون‌رفت 
از مشــکلات شــرکت بازرگانی داروپخــش از مهم‌ترین 
نکات موردتوجه در شســتا و هیئت‌مدیره تیپیکو است.« 
وی افزود: »شستا در وصول مطالبات به‌شدت حساس 
اســت و برای اصلاح ســاختار GMP در شــرکت‌های 
دارویی، حدود 200میلیارد تومــان بودجه درنظر گرفته 
شده اســت و هلدینگ تیپیکو باید در این راستا اقدامات 

لازم را انجام دهد.«

تولید بالاتر از پیش‌بینی در مس سرچشمه��
معدن مس سرچشمه در سه ماه نخست سال 97 به میزان 
تولید بالاتر از پیش‌بینی دست یافت. بر اساس اعلام این 
شرکت تا 25 خردادماه سال‌جاری در مجموع 21میلیون و 
481 هزار و 433 تن از معدن مس سرچشــمه، استخراج 
شــده اســت که 20درصد از برنامه پیش‌بینی‌شده جلوتر 
است. علاوه بر این نزدیک به 14میلیون تن اکسید و باطله 
اســتخراج شده است که نســبت به برنامه پیش‌بینی‌شده 
29درصد جلوتر از برنامه اســت. استخراج سنگ سولفور 
5درصــد و اکســید و باطلــه 29درصــد بیــش از میزان 
پیش‌بینی‌شده استخراج شده‌اند. مس محتوی کنسانتره 
تولیدی کارخانجات تغلیظ که به کارخانه ذوب ارسال ‌شده، 
از ابتدای ســال‌جاری تاکنون نزدیک به 177هزار تن بود 
که نسبت به برنامه سه‌ماهه تولید مجتمع مس سرچشمه، 
حدود شش‌درصد بالاتر از برنامه است. مس محتوی معدنی 
تولیدی مجتمع مس سرچشمه سه درصد رشد داشته است. 
گفتنی است، پروژه اسید سرچشمه با پیشرفت 74درصدی 
با ظرفیــت 610 هزار تــن، تا پایان آذرماه ســال‌جاری به 

بهره‌برداری برســد. همچنین مطابق با استراتژی شرکت 
مس، تعهد شرکت مس به دولت برای رفع کامل آلاینده‌های 
زیست‌محیطی، کارخانه اسید سرچشمه و خاتون‌آباد تا پایان 
سال‌جاری به بهره‌برداری می‌رسد. از معدن مس درآلو نیز 
خبر رســیده که این معدن با 150میلیون تن ذخیره دارای 
عیار متوسط 39/0درصد است و با راه‌اندازی کارخانه تغلیظ 
آن در سال 1399 توان تولید 100 هزار تن کنسانتره را دارد. 
این معدن تاکنون پیشرفت 40درصدی داشته و در سال 99 

به بهره‌برداری می‌رسد.

رکوردشکنی ایرانول در تولید، فروش و صادرات ��
روغن موتور

شرکت نفت ایرانول با شناسایی به‌موقع ریسک‌های شرکت، 
سیستم اقتصادی و بازار تولید روانکار و با پیاده‌سازی برنامه 
استراتژیک خود توانست در تولید، فروش و صادرات روغن 
موتور رکوردشــکنی کند. براســاس گزارش‌ها ایرانول در 
یک ســال منتهی به ســال 96، 28 درصد افزایش سود 
عملیاتی و میزان سود خالص این شرکت با 7 درصد رشد 

از 1978میلیارد به 2121 میلیارد ریال رسیده است. در این 
دوره یک ساله فروش این شرکت تولیدی نیز 20 درصد رشد 
داشته است. این رشد ناشی از افزایش اساسی در فروش و 
سود عملیاتی، کاهش هزینه‌های فروش، اداری و عمومی 
و تغییر در سیاست‌های فروش شرکت از اعتباری به نقدی 
است. در مجمع ســالیانه سهام‌داران این شرکت مصوب 
شد، از مبلغ 2121 میلیارد ریال سود تحقق‌یافته )به‌ازای 
هر سهم 1061 ریال( مبلغ دوهزار میلیارد ریال و به‌ازای 
هر سهم هزار ریال، معادل 94درصد از سود تحقق‌یافته 
بین سهام‌داران تقسیم شود. همچنین صورت‌های مالی 
شرکت اصلی و تلفیقی حسابرسی‌شده شرکت نفت ایرانول 
با اعلام سود ســهام صورت سود و زیان به‌ازای هر سهم 
1076 ریال در سامانه کدال منتشر شد. براساس اطلاعات 
منتشرشده در سیستم کدال بورس، اولین پیش‌بینی سود 
هر سهم برای سال مالی منتهی به 1396/12/29 شرکت 
اصلی مبلغ 961 ریال اعلام شده بود که نهایتا مبلغ 1076 
ریال تحقق یافت که نســبت به پیش‌بینی اولیه 12درصد 

افزایش نشان می‌دهد.
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